
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus 

Campus Rolante 

RESOLUÇÃO Nº 005, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 
  

A PRESIDENTA DO CONSELHO DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião ordinária deste Conselho 

realizada em 28/01/2022, RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR a participação da servidora Neila Sperotto, matrícula SIAPE 
2327660, ocupante do cargo de assistente social do IFRS - Campus Rolante, como 
Coordenadora do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) - Auxiliar de Agropecuária, na 
modalidade de Educação de Jovens e Adultos (EJA), conforme resultado do Edital IFRS Nº 
91/2021. A ocupação da coordenação prevê pagamento de bolsa via FEEng (Fundação Empresa 
Escola de Engenharia da UFRGS). 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  

 
 
 

Cláudia Dias Zettermann 
Presidente do Conselho de campus 

 


		2022-01-31T14:38:19-0300
	CLAUDIA DIAS ZETTERMANN:61748846000




